

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Secretaria Municipal do Trabalho, do Emprego e da Ação Social

Praça Alibenides da Costa Faria, 10 – Bairro Centro – Telefone (037) 3433-1228.

CEP: 37.928-000 - São Roque de Minas- MG

ATENÇÃO, COMUNICADO IMPORTANTE!

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº 003/2021 convoca a todos os eleitores do município de São Roque de Minas para participarem da eleição que definirá os novos membros (um membro titular de caráter imediato, e demais membros permanecerão no quadro reserva de suplentes) da Eleição Suplementar para o Conselho Tutelar de São Roque de Minas.

A eleição acontecerá no dia 07 de novembro de 2021 no horário de 08h00 às 17h00, no Centro de Referência de Assistência Social de São Roque de Minas - CRAS, situado na Avenida Prefeito Nilzo de Faria nº 60 - Bairro Maria Rodart.

Conheça agora os candidatos que foram selecionados nas etapas anteriores do Processo de Escolha de Membros do Conselho Tutelar - Eleição Suplementar do município de São Roque de Minas e escolha o seu representante:

| N° | CANDIDADATOS |
|----|----------------------------------|
| 1 | Emeliane Rubia Gomes de Camargos |
| 2 | Francielly Fernanda de Faria |
| 3 | Nilva dos Santos (Nilvinha) |
| 4 | Solange da Silva Ferreira |

- Poderão votar todos os cidadãos maiores de 16 (dezesseis) anos inscritos como eleitores no município de São Roque de Minas;
- O voto é facultativo e secreto;
- Para o exercício do voto, o cidadão deverá apresentar-se no local de votação munido de seu Título de Eleitor e documento com foto;
- Cada eleitor poderá votar em apenas 01 candidato.

No dia 07 de novembro de 2021, compareça para votar e exerça seu papel de cidadão consciente de seus deveres.

A função do Conselho Tutelar é zelar pela Defesa e Direitos das nossas Crianças e Adolescentes.

A sociedade deve participar!

São Roque de Minas 21 de Outubro de 2021

Edivânia Maria dos Reis Machado Presidente da Comissão Especial Eleitoral